

2019年2月1日

各 位

会社名 株式会社ドリームインキュベータ 代表者名 代表取締役社長 山川 隆義 (コード番号 4310 東証第一部) 問合せ先 取締役 原田 哲郎 (TEL 03-5532-3200)

当社連結子会社と第一生命ホールディングス株式会社との 業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイペット損害保険株式会社は、2019年2月1日に、第一生命ホールディングス株式会社との間で、業務提携を行うことに合意しましたので、お知らせいたします。

業務提携の目的、内容については添付の資料をご参照下さい。

以 上



2019年2月1日

各 位

会 社名 アイペット 損害 保険 株式会社 代表者名 代表取締役社長執行役員 山村 鉄平 (コード番号:7323 東証マザーズ) 問合せ先 取締役常務執行役員 工藤 雄太 (TEL. 03-5574-8615)

第一生命ホールディングス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2019 年 2 月 1 日に、第一生命ホールディングス株式会社との間で、業務提携を行うことに合意しましたので、お知らせします。業務提携の目的、内容については添付の資料をご参照下さい。

1. 業務提携先の概要

(1)	名称	第一生命ホールディングス株式会社
- ' '		
(2)	所 在 地	東京都千代田区有楽町 1-13-1
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 稲垣 精二
(4)	事 業 内 容	生命保険会社、損害保険会社その他の保険業法の規定により子会社とした
(4)	尹 未 门 在	会社の経営管理
(5)	資 本 金	343, 326 百万円
(6)	設 立 年 月 日	1902年9月15日
		資本関係 該当事項はありません。
(7)	上場会社と当該会社と の 間 の 関 係	人 的 関 係 該当事項はありません。
		取引関係 該当事項はありません。
		関連当事者へ該当事項はありません。
		の該当状況

2. 日程

(1)	取締役会決議日				2019年2月1日
(2)	契 約	締	結	目	2019年4月 (予定)

3. 今後の見通し

本業務提携による 2019 年 3 月期の当社業績予想への影響は軽微でありますが、今後の当社の企業価値向上 に資すると考えております。なお、次期以降の業績への影響につきましては現在精査中であります。今後、公 表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上



第一生命ホールディングスとアイペット損害保険の 業務提携について

第一生命ホールディングス株式会社(代表取締役社長:稲垣 精二、以下「第一生命ホールディングス」)およびアイペット損害保険株式会社(代表取締役社長執行役員:山村 鉄平、以下「アイペット損保」)は、業務提携について基本合意したことをお知らせします。

1. 業務提携の目的等

第一生命グループは、新たにスタートした中期経営計画「CONNECT 2020」において、「CONNECT(つながり・連帯・協働)」を通じて更なる成長を目指していくことを基本戦略とし、マーケティングの強化、商品・サービスの拡充、販売チャネルの高度化・多様化を重点分野と位置づけています。

アイペット損保は、「ペットとの共生環境の向上とペット産業の健全な発展を促し、潤いのある豊かな社会を創る」 ことを経営理念に掲げ、ペット保険の領域において、ペットショップやインターネットでの強固な販売基盤やノウハウ、 高度な商品開発力、そして多くの動物病院との良好な関係を有しています。

お客さまのニーズの高度化と多様化が進む中、国内の生命保険・損害保険市場を取り巻く環境も変化しており、 このような環境下において、双方の強みを活かし、それぞれの持続的な企業価値向上を実現すべく、今回の業務提 携に至りました。

2. 業務提携内容

① 第一生命ホールディングス傘下の第一生命保険株式会社(代表取締役社長:稲垣 精二、以下「第一生命」) によるアイペット損保のペット保険商品の販売

第一生命の生涯設計デザイナーやオウンドメディア(※)を通じて、お客さまに対してアイペット損保のペット 保険商品の紹介・提案を行います。なお、本取組みは関係当局の認可を前提として、2019年度内を目処に開 始する予定です。

※ 自社が所有するホームページ等のメディア媒体

② 双方のオウンドメディアによる商品の相互案内

双方のホームページ等で、両社の保険商品をお客さま向けにご案内し、販路拡大を図ります。

③ ノウハウ・人財の交流

商品・サービスの開発や販売促進等の面でのノウハウ・人財交流等を行うことにより、事業基盤の強化や企業価値の向上ならびに社会的課題の解決に向けた活動の推進を目指します。

3. その他

その他の分野においての協業を目指すとともに、業界内で両社それぞれが高い競争力を有する分野を相互に補 完し、ともに持続的な成長を図ります。

以 上

<第一生命ホールディングスに関するお問い合わせ先> 第一生命ホールディングス株式会社 広報ユニット広報グループ 050-3780-3235~7

<アイペット損保に関するお問い合わせ先> アイペット損害保険株式会社 総務部広報グループ 03-6867-1331